[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2024 г. № 98

                                                       х. Красный Десант
	О внесении изменений в постановление Администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018г. № 107 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение»

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования«Поляковское сельское поселение»,Администрация Поляковского сельского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Поляковского сельского поселения от 12.10.2018г. № 107 «Об утверждении муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение»»  следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Администрации Поляковского сельского поселения от 24.07.2024 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поляковского сельского поселения», распоряжением Администрации Поляковского сельского поселения от 19.06.2018 № 42 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Поляковского сельского поселения», решением Собрания депутатов Неклиновского района от 26.12.2018 № 215 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Неклиновского района до 2030 года», распоряжением Администрации Поляковского сельского поселения от 30.07.2024 № 37 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Поляковского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Поляковское сельское поселение», Администрация Поляковского сельского поселенияпостановляет:»
1.2. Приложение №1 к постановлению изложить в редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Поляковского сельского поселения для составления проекта бюджетаПоляковского сельского поселения Неклиновского районана 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Поляковского сельского поселения Сасину Н.И.

        Глава Администрации
Поляковского сельского поселения		                                             А.Н. Галицкий

Приложение №1
к постановлению Администрации
Поляковского сельского поселения
                                                                                                          от 23.10.2024 № 98

«Приложение №1
к постановлению Администрации
Поляковского сельского поселения
от 12.10.2018 № 107
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Поляковского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение»
I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ
 муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение»
                              1.Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения "Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение"
   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования«Поляковское сельское поселение» определяет цели и основные приоритеты в сфере улучшение качества городской среды.
Результатом формирования современной городской среды является обеспечение благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, а также знаковых и социально значимых объектов общего пользования, отобранными жителями территории Поляковского сельского поселения.
Создания комфортных условий проживания на территории Поляковского сельского поселения путем качественного повышения уровня благоустройства будет способствовать  обеспечению устойчивого социально-экономического развития сельского поселения.

            2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения "Формирование современной городской среды территории муниципального образования«Поляковское сельское поселение"
        Целью муниципальной политики в сфере формирования современной городской среды на территории Поляковского сельского поселения является
повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования;
повышение уровня благоустройства объектов Поляковского сельского поселения.

 3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы
Задачи муниципальной программы:
1) увеличение количества благоустроенных общественных территорий Поляковского сельского поселения.
Указанные направления реализуются в соответствии:
с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024»;
Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;
Указанные составляющие формируют единую функциональную основу для достижения предусмотренных муниципальной программой результатов.
Решение указанных задач будет осуществляться за счет реализации комплексов процессных мероприятий.

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Поляковского сельского поселения
«Формирование современной городской среды территории муниципального образования
«Поляковское сельское поселение»»
1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Галицкий Александр Николаевич, глава Администрации Поляковского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Поляковского сельского поселения, (Сасина Наталья Ивановна, ведущий специалист Администрации )

	1.3.
	Сроки реализации муниципальной  программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–

–
	повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования;
повышение уровня благоустройства объектовПоляковского сельского поселения.

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	300,0 тыс. рублей:
этап I:  100,0 тыс. рублей;
этап II: 200,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Российской Федерации
	–
	–

2.Показатели муниципальной  программы
	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показа-теля
	Признак возраста-ния/убыва-ния
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
(2023 год)
	Значения показателей по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь
с показа-телями национальных целей
	Информа-ционная система

	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Цель  муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования»

	1.1.
	 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	МП
	возрастания
	процентов
	ведомственный
	63,0
	63,0
	64,9
	72,0
	85,0

	ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения(Сасина Н.И.)
	-
	-

	2. Цель муниципальной  программы «Повышение уровня благоустройства объектовПоляковского сельского поселения»

	2.1.
	Доля благоустроенных объектов от общего количества объектов, требующих благоустройства

	МП
	возрастания
	процентов
	ведомственный
	68,0
	69,9
	72,9
	79,0
	81,0

	ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения(Сасина Н.
	-
	-

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
                                                                     Поляковского сельского поселения»
Ответственный за реализацию: ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения.
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

	1.1.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий Поляковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Поляковского сельского поселения
	 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027

	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа Поляковского сельского поселения Формирование современной городской среды территории муниципального образования
«Поляковское сельское поселение»(всего),
в том числе:
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	     Бюджет Поляковского сельского поселения
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий«Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Поляковского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	     Бюджет Поляковского сельского поселения
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Поляковского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Поляковского сельского поселения»
(далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
	–
	Администрация Поляковского сельского поселения
ответственным
 (Сасина Наталья Ивановна, ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения)

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Поляковского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Поляковского сельского поселения
«Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя (2023)
	Значения показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Поляковского сельского поселения»

	1.1.
	 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	возрастания
	КПМ
	процентов
	63,0
	64,9
	72,0
	85,0
	89,0
	ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения (Н.И.Сасина)
	-

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;
КПМ – комплекс процессных мероприятий.

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Задача комплекса процессных мероприятий "Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Поляковского сельского поселения"

	Мероприятие (результат) «Благоустройство общественных территорий Поляковского сельского поселения»
	иные мероприятия (результаты)
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Поляковского сельского поселения
	единиц
	1
	1
	1
	1

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;

   4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Поляковского сельского поселения» (всего),
 в том числе:
	Х
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	     Бюджет Поляковского сельского поселения

	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Благоустройство общественных территорий Поляковского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	     Бюджет Поляковского сельского поселения

	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	951 0503 0940120210 240
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

5. Планреализациикомплексапроцессныхмероприятий на 2025-2027 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, наименование исполнительно - распорядительного органа муниципального образования «Поляковское сельское поселение»)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Поляковского сельского поселения»

	1.
	Мероприятие(результат) «Благоустройство общественных территорий Поляковского сельского поселения»
	Х
	Администрация Поляковского сельского поселения (Сасина Н.И., ведущий специалист)

	-

	1.1.
	Контрольная точка1.1.
повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Поляковского сельского поселения
	20 декабря 2025 г.
	Администрация Поляковского сельского поселения (Сасина Н.И., ведущий специалист)
	муниципальные контракты (договоры)
	-

	1.2
	Контрольная точка1.2.
повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Поляковского сельского поселения
	20 декабря 2026 г.
	Администрация Поляковского сельского поселения (Сасина Н.И., ведущий специалист)
	муниципальные контракты (договоры)
	-

	1.3
	Контрольная точка1.3.
повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Поляковского сельского поселения
	20 декабря 2027 г.
	Администрация Поляковского сельского поселения (Сасина Н.И., ведущий специалист)
	муниципальные контракты (договоры)
	-

1.jpeg

2.gif